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[U ndervisniligsministeren.] 
brug af deres skoleuddannelse som grund- 
lag for videregående studier eller for ret- 
tigheder i anden henseende ikke må for- 
ringes. Dette er et hensyn, man skylder 
eleverne og deres forældre. Den fornødne 
kontrol i så henseende gennemføres på 
den måde, at ingen skole udenfor almen- 
skolelovens rammer kan iværksætte for- 
søgsarbejder, som ikke er godkendt af 
ministeriet. 

Adgangen til at iværksætte forsøgsar- 
bejdet i gymnasiet og realklassen ønskes 
givet indtil videre, idet man først, når re- 
sultater af forsøgsarbejdet foreligger, kan 
tage stilling til, om ordningen ønskes gjort 
permanent. 

Jeg har ikke fundet anledning til at eta- 
blere noget nyt og særligt tilsyns- eller ind- 
stillingsorgan med henblik på gennemførelsen 
af forslaget, men forsøgene vil blive fulgt 
med interesse af ministeriet gennem mini- 

. steriets to undervisningsinspektører på dette 
område med bistand af deres faglige med- 
hjælpere. 

Som før nævnt er en række bestemmelser 
det højere skolevæsen vedrørende fastsat i 
kongelig anordning eller ministeriel bekendt- 
gørelse, således regler om årsprøver, karak- 
tergivning, eksamenspensa m. v., hvorfor af- 
vigelse fra disse bestemmelser ikke kræver 
lovhjemmel. Ejheller udkræves lovændring 
for at gøre afvigelse fra bestemmelserne 
om almindelig forberedelseseksamen, der 
har sin hjemmel i en kongelig anordning. 

Jeg har anset det for rigtigst- i loven at 
understrege de kommunale skolemyndig- 
heders kompetence i de heromhandlede 
sager ved at foreskrive, at andragender om 
forsøgsundervisningen i kommunale eksa- 
mensskoler 홢 gymnasieskoler og, realskoler 
홢- skal forelægges ministeriet af de stedlige 
skolemyndigheder med disses erklæring. For 
statsskolernes og de private skolers vedkom- 
mende har alene skolens leder indstillings- 
retten med hensyn til etablering af forsøgs- 

> undervisning i den pågældende skole, I alle 
tilfælde kræves som nævnt ministeriets 
godkendelse, således at ingen skole uden- 
for almenskolelovens rammer på egen hånd 
kan give sig til at arbejde med undervis- 
ningsforsøg. 

Idet jeg iøvrigt henviser til de trykte 
bemærkninger og bilag til lovforslaget,' øn- 
sker jeg at udtale håbet Oill, at det høje 
ting vil give lovforslaget en velvillig be- 
handling. 

Formanden: Eksemplarer af de i dag 
fremsatte lovforslag, vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
møde. 

Tingets næste møde afholdes onsdag den 
17. oktober kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Afqørelse a f  formandens forslag om be- 
handlingen a f  indstilling fra  stats- 
revisorerne angående statsregnskabet 
for finansåret 1949홢50. 

2) FØ1"ste, behandling af:, 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om erhvervelse eller be- 

varelse af indfødsret uanset bestem- 
melserne i lov nr. 379 af 12. juli 
1946 m. v. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om midlertidig ændring 

af lov nr. 62 af 24. april 1903 om 
højere almenskoler m. m. 

Mødet hævet kl. 13 46. 

3. møde.  

Onsdag den 17. oktober kl. 14. 

. Formanden: I skrivelse af 3. d. m. med- 
deler fiskeriministeren, at han i folketinget 
har fremsat: 

Forslag til lov om saltvandsfiskeri, 
forslag til lov om ferskvandsfiskeri og 
forslag til lov om fiskeri i Randers fjord 

og Gudenaa m. m. 
I skrivelse af 3, d. m. meddeler arbejds- 

og socialministeren, at han i folketinget 
har fremsat: 

Forslag til lov om ændring i f olkeforsik- 
ringsloven, forsåvidt angår pristalsregule- 
ring af alders- og invaliderenter m. v., 

forslag til lov om ændring i lov om 
offentlig forsorg (vedrørende regulering af 
normalbidrag m. v.), 

forslag til lov om ændring i lov om 
arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsik- 


